

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	2022年11月14日
【事業年度】	第37期（自 2018年3月1日 至 2019年2月28日）
【会社名】	株式会社荻番屋
【英訳名】	ICHIBANYA CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 葛原 守
【本店の所在の場所】	愛知県一宮市三ツ井六丁目12番23号
【電話番号】	(0586)76-7545
【事務連絡者氏名】	取締役経理部担当 石黒 敬治
【最寄りの連絡場所】	愛知県一宮市三ツ井六丁目12番23号
【電話番号】	(0586)81-0786
【事務連絡者氏名】	取締役経理部担当 石黒 敬治
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2019年5月30日に提出いたしました第37期（自 2018年3月1日 至 2019年2月28日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第3 設備の状況

2 主要な設備の状況

(1) 提出会社

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(賃貸等不動産関係)

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第3【設備の状況】

2【主要な設備の状況】

(1) 提出会社

(訂正前)

2019年2月28日現在

事業所名 (所在地)	設備の内容	帳簿価額 (千円)							従業員数 (人)
		建物及び 構築物	機械装置 及び運搬 具	土地		リース資 産	その他	合計	
				面積 (㎡)	金額				
本社 (愛知県一宮市)	事業所設備	301,667	16,119	(4,859.54) 11,737.01	831,968	304,727	71,616	1,526,100	148
愛知本社工場 (愛知県一宮市)	工場設備	298,351	170,153	(1,869.92) 4,522.93	382,473	-	9,524	860,503	32
佐賀工場 (佐賀県三養基郡基山町)		374,458	217,590	5,103.04	394,677	-	20,098	1,006,825	21
栃木工場 (栃木県矢板市)		963,656	505,714	30,000.10	966,003	-	33,889	2,469,263	56
小計		1,636,467	893,458	(1,869.92) 39,626.07	1,743,154	-	63,512	4,336,592	109
営業所	営業所設備	44,109	40	(1,965.90) 2,659.12	98,347	-	2,563	145,060	333
北海道地区7店舗	店舗設備 (直営店)	15,961	-	(1,646.66) 1,717.93	90,041	-	6,962	112,965	8
東北地区9店舗		134,908	-	(3,537.25) 4,565.71	35,996	-	16,185	187,090	12
関東地区52店舗		300,895	-	(8,738.85) 10,918.85	248,290	22,436	61,175	632,797	52
中部地区64店舗		413,906	-	(21,672.81) 25,728.77	459,966	23,802	66,322	963,997	44
関西地区33店舗		175,524	-	(4,731.96) 4,731.96	-	13,708	49,957	239,191	26
中国・四国地区13店舗		82,494	-	(21,377.16) 21,377.16	-	11,932	21,952	116,379	11
九州・沖縄地区7店舗		60,835	-	(5,567.60) 6,974.24	107,822	-	6,140	174,798	10
小計185店舗		1,184,527	-	(67,272.29) 76,014.62	942,116	71,879	228,696	2,427,219	163
寮		37,119	-	(3,535.00) 4,519.36	148,914	-	0	186,033	-
賃貸店舗 (加盟店) 132店舗		1,206,371	-	[29,999.81] (20,378.17) 29,999.81	884,286	-	67	2,090,725	-
賃貸物件 (一宮市物件他)		218,909	-	[12,225.92] (4,176.57) 12,225.92	748,992	-	1,105	969,006	-

(注) 省略

(訂正後)

2019年2月28日現在

事業所名 (所在地)	設備の内容	帳簿価額 (千円)							従業員数 (人)
		建物及び 構築物	機械装置 及び運搬 具	土地		リース資 産	その他	合計	
				面積 (㎡)	金額				
本社 (愛知県一宮市)	事業所設備	305,966	16,119	(4,859.54) 11,785.69	831,968	304,727	71,616	1,530,398	148
愛知本社工場 (愛知県一宮市)	工場設備	298,351	170,153	(1,869.92) 4,522.93	382,473	-	9,524	860,503	32
佐賀工場 (佐賀県三養基郡基山町)		374,458	217,590	5,103.04	394,677	-	20,098	1,006,825	21
栃木工場 (栃木県矢板市)		963,656	505,714	30,000.10	966,003	-	33,889	2,469,263	56
小計		1,636,467	893,458	(1,869.92) 39,626.07	1,743,154	-	63,512	4,336,592	109
営業所	営業所設備	44,763	40	(1,965.90) 2,659.12	98,347	-	2,563	145,715	333
北海道地区7店舗	店舗設備 (直営店)	15,961	-	(1,646.66) 2,550.06	58,420	-	6,962	81,344	8
東北地区9店舗		134,908	-	(3,537.25) 4,565.71	35,996	-	16,185	187,090	12
関東地区52店舗		300,895	-	(8,738.85) 10,918.85	248,290	22,436	61,175	632,797	52
中部地区64店舗		413,906	-	(21,672.81) 25,728.77	438,257	23,802	66,322	942,288	44
関西地区33店舗		175,524	-	(4,731.96) 4,731.96	-	13,708	49,957	239,191	26
中国・四国地区13店舗		82,494	-	(21,377.16) 21,377.16	-	11,932	21,952	116,379	11
九州・沖縄地区7店舗		60,835	-	(5,567.60) 6,974.24	107,822	-	6,140	174,798	10
小計185店舗		1,184,527	-	(67,272.29) 76,846.75	888,786	71,879	228,696	2,373,890	163
寮		59,129	-	(505.00) 1,968.81	186,202	-	0	245,332	-
賃貸店舗 (加盟店) 132店舗		1,211,919	-	[30,030.22] (20,378.17) 30,030.22	937,615	-	67	2,149,603	-
賃貸物件 (一宮市物件他)		186,396	-	[7,914.38] (344.48) 7,914.38	711,703	-	1,105	899,205	-

(注) 省略

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(賃貸等不動産関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自2017年3月1日 至2018年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2018年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,042,263	32,524	2,009,738	1,344,658
事務所	418,969	24,079	394,890	261,026
住宅	636,343	9,142	627,201	436,036
合計	3,097,576	65,746	3,031,830	2,041,721

省略

当連結会計年度(自2018年3月1日 至2019年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2019年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,009,738	62,576	1,947,162	1,235,635
事務所	394,890	28,997	365,892	257,024
住宅	627,201	94,993	532,207	417,740
合計	3,031,830	186,567	2,845,262	1,910,401

省略

(訂正後)

前連結会計年度(自2017年3月1日 至2018年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2018年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,263,577	32,524	2,231,052	1,344,658
事務所	418,969	24,079	394,890	261,026
住宅	636,343	9,142	627,201	436,036
合計	3,318,890	65,746	3,253,144	2,041,721

省略

当連結会計年度(自2018年3月1日 至2019年2月28日)

当社グループでは、全国に賃貸店舗や賃貸事業所及び賃貸住宅を所有しております。2019年2月期における当該賃貸等不動産に関する連結貸借対照表計上額、当連結会計年度増減額及び時価は、次のとおりであります。

(単位:千円)

用途	連結貸借対照表計上額			当連結会計年度末の時価
	当連結会計年度期首残高	当連結会計年度増減額	当連結会計年度末残高	
店舗	2,231,052	62,576	2,168,475	1,235,635
事務所	394,890	28,997	365,892	257,024
住宅	627,201	94,993	532,207	417,740
合計	3,253,144	186,567	3,066,576	1,910,401

省略